Elektro DRIVE        SRB-24000 SUBOTICA  Dušana Petrovića 1/34  e-mail:eldrive@eunet.rs  tel/fax: ++ 381 (0)24 554 166 mobil: 064 127 25 73   www.elektrodive.com
1
eupec
Energetski poluprovodnici       nov. 2001
Power Semiconductors    nov. 2001
Leistungshableiter      nov. 2001
Pregled elemenata:
Powerblock moduli: diode i tiristori

Oblici Outline Maßbild 19
Oznake Letter Symbol Kurzzeichen 25
Tipska oznaka Značenje Type designations 26
Elektro DRIVE        SRB-24000 SUBOTICA  Dušana Petrovića 1/34  e-mail:eldrive@eunet.rs  tel/fax: ++ 381 (0)24 554 166 mobil: 064 127 25 73   www.elektrodive.com
3
Pregled mrežnih diodnih blokova / Overview Rectifier Diode Modules / Übersicht Netz-Dioden-Module
VRRM
3400 V     DD175N
2800 V
2600 V      DD231N  DD261N   DZ540N  DD540N
2500 V  DD98N
2400V                DZ1070N
2000 V
1800 V DD89N  DD104N
ND104N
DD171N
ND171N
  DD260N
ND260N
  DD350N  DZ600N  DD600N ND600N
1200 V
800 V         DD285N
600 V
400 V
Base 20mm 34mm 50mm 60mm 70mm
Pregled mrežnih tiristorskih blokova / Overview Phase control Thyristor Modules / Übersicht Netz-Thyristoren-Module
VRRM
3600V           TZ
240
         TT
240
2800V
2600V       TT
150
        TZ
310
TZ
400
    TT
310
2400V
2200V    TT
122
     TT
215
        TZ
430
     TT
430
2000V
1800V         TT
210
  TT
250
TT
251
    TZ
425
    TT
380
TT
425
1600V TT
61
TT

Elektro DRIVE        SRB-24000 SUBOTICA  Dušana Petrovića 1/34  e-mail:eldrive@eunet.rs  tel/fax: ++ 381 (0)24 554 166 mobil: 064 127 25 73   www.elektrodive.com
26
Tipska oznaka Značenje Type designations Typenbezeichnungen
T 930 S 18 T M C  Tiristor Thyristors Thyristoren
T        Tiristor sa simetričnom
karakteristikom
symmetrically blocking thyristor symmetrisch sperrender Thyristor
A        Tiristor sa asimetričnom
karakteristikom
asymmetrically blocking thyristor asymmetrisch sperrender Thyristor
 930       Maksimalno dopu{tena vrednost
srednje struje vo|enja (A) pri tc = 85° C
limiting average forward current (A) at
tc = 85° C
Dauergrenzstrom (A) bei tc= 85° C
 0       Keramički disk W Ceramic disc W Keramic Scheibe W
 1       Keramički disk P Ceramic disc P Keramic Scheibe P
 4       Epoksi disk debljine 19 mm Epoxy disc 19 mm high Epoxy disc 19 mm hoch
 6       Epoksi disk debljine 35 mm Epoxy disc 35 mm high Epoxy disc 35 mm hoch
 7       Epoksi disk debljine 8 mm Epoxy disc 8 mm high Epoxy disc 8 mm hoch
 8       Epoksi disk debljine 14 mm Epoxy disc 14 mm high Epoxy disc 14 mm hoch
 9       Epoksi disk debljine 26 mm Epoxy disc 26 mm high Epoxy disc 28 mm hoch
2.Karakter / Letter / Kennbuchstabe
  N      Mrežni tiristor phase control thyristor Netz-Thyristor
  F      Brzi tiristor sa centralnim gejtom fast thyristor, central gate schneller Thyr., Zentralgate
  S      Brzi tiristor sa raspodeljenim gejtom fast thyristor, gate-cathode
interdigitated
schneller Thyristor, Gate-Kathode
verzweigt
   18     Maksimalno dopušteni periodični
direktni i inverzni napon / 100 V, 18 =
1800 V
limiting repetitive peak forward and
reverse off-state voltage in 100 V,
18 = 1800 V (A: repetitive peak forward
off-state voltage)
höchstzulässige periodische Vorwärts-
und Rückwärts-Spitzensperrspannung
in 100V,
3. Karakter / Letter / Kennbuchstabe Mehanička konstrukcija mechanical construction mechanische Ausführung
        anoda: katoda: anode: cathode: Anode: Kathode:
    B    metrički navoj provodnik metric thread cable metr. Gewinde Seil
    C    metrički navoj lemna u{ica metric thread solder pin metr. Gewinde Lötöse
    E    ravna baza provodnik flat base cable Flachboden Seil
    F    TO 220 kućište TO 220 case Gehäuse TO 220
    T    disk disc Scheibe
4. Karakter / Letter /  Kennbuchstabe Maksimalno vreme isključenja maximum turn-off time obere Freiwerdezeit
     A   8 µs 8 µs 8 µs
     B   10 µs 10 µs 10 µs
     C   12 µs 12 µs 12 µs
     D   15 µs 15 µs 15 µs
     S   18 µs 18 µs 18 µs
     E   20 µs 20 µs 20 µs
     F   25 µs 25 µs 25 µs
     G   30 µs 30 µs 30 µs
     K   40 µs 40 µs 40 µs
Elektro DRIVE        SRB-24000 SUBOTICA  Dušana Petrovića 1/34  e-mail:eldrive@eunet.rs  tel/fax: ++ 381 (0)24 554 166 mobil: 064 127 25 73   www.elektrodive.com
27
     M   50 µs 50 µs 50 µs
     P   55 µs 55 µs 55 µs
     N   60 µs 60 µs 60 µs
     T   80 µs 80 µs 80 µs
     U   120 µs 120 µs 120 µs
     O   Ne garantuje se maksimalna vrednost no guaranteed max. value kein garantierter Höchstwert
     1   Vidi podatke see data sheet siehe Datenblatt
     2   Vidi podatke see data sheet siehe Datenblatt
5. Karakter / Letter /  Kennbuchstabe